



Zastępca Prezesa
Renata Mantur

Wykonawcy

Wasze pismo znak: Data: Nasz znak:

Data:

ZP.90.DPiZP.2619.1.2021.ZA

20 kwietnia 2021 r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na „**Kontrolę zawartości tetrahydrokannabinolu (THC) w konopiach włóknistych**”.

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm. dalej: „ustawa”), Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie i adresem: Al. Jana Pawła II 70, 00-175 Warszawa, zwana dalej „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) w niżej opisanym zakresie.

PYTANIE 1.

Dlaczego zamawiający do czynności wymienionych w odpowiedzi na pytanie 2 w piśmie z dnia 13.04.2021 czyli:

- „a) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie gospodarstwa beneficjenta,
 - b) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie konkretnych działek rolnych, na których uprawiane są konopie włókniste w danym gospodarstwie,
 - c) kontakt telefoniczny z beneficjentami celem ustalenia terminu wysiewu/kwitnienia konopi na poszczególnych działkach rolnych, a następnie stworzenie harmonogramu poszczególnych kontroli,
 - d) wyjazd w teren celem przeprowadzenia kontroli i pobrania próbek,
 - e) wykonanie na każdej działce rolnej dokumentacji fotograficznej uprawy konopi znajdujących się na kontrolowanej działce rolnej,
 - f) pobranie próbek z plantacji konopi włóknistych wytypowanych do kontroli zgodnie z określoną metodyką,
 - g) dostarczenie próbek do laboratorium,
 - h) sporządzenie raportów z czynności kontrolnych dla wytypowanych gospodarstw rolnych wraz z wymaganą dokumentacją.”
- wymaga od wykonawcy personelu z wykształceniem np. w zakresie biologii, czy ochrony środowiska jeśli profil takich studiów nie ma nic wspólnego z zakresem obowiązków przedstawionym powyżej. Oprócz oczywiście że wykonawca określił w SWIZ takie a nie inne wymagania dotyczące wykształcenia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że bazując na doświadczeniu w realizacji tego rodzaju umów uważa, że posłużenie się przez Wykonawcę przy realizacji umowy osobami posiadającymi odpowiednie wykształcenie oraz w odpowiedniej liczbie jest kluczowe do osiągnięcia zamierzonego celu, jakim jest prawidłowe i zgodne z przepisami prawa i umową, przeprowadzenie kontroli.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ dotyczących warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

PYTANIE 2.

Jeśli wymagane jest zatrudnienie aż pięciu osób do realizacji tego zlecenia. Czy wymagania dotyczące wykształcenia nie powinny wyglądać raczej tak jak przedstawione poniżej?:

- a) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie gospodarstwa beneficjenta, GEODETA
- b) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie konkretnych działek rolnych, na których uprawiane są konopie włókniste w danym gospodarstwie, GEODETA

- c) kontakt telefoniczny z beneficjentami celem ustalenia terminu wysiewu/kwitnienia konopi na poszczególnych działkach rolnych, a następnie stworzenie harmonogramu poszczególnych kontroli – MANAGER/KIEROWNIK LABORATORIUM
- d) wyjazd w teren celem przeprowadzenia kontroli i pobrania próbek, - KIEROWCA
- f) pobranie próbek z plantacji konopi włóknistych wytypowanych do kontroli zgodnie z określoną metodyką, - CHEMIK ANALITYK
- e) wykonanie na każdej działce rolnej dokumentacji fotograficznej uprawy konopi znajdujących się na kontrolowanej działce rolnej, - FOTOGRAF
- g) dostarczenie próbek do laboratorium, KIEROWCA
- h) sporządzenie raportów z czynności kontrolnych dla wytypowanych gospodarstw rolnych wraz z wymaganą dokumentacją. - MANAGER/KIEROWNIK LABORATORIUM

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że odpowiedź w powyższym zakresie została udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie nr 1.

PYTANIE 3.

Czy w związku z odpowiedzią na pytanie 3 brzmiącą: „Zamawiający informuje, że w SWZ w Rozdz. III.2 pkt. 1.1.2.2, nie dopuszcza do realizacji zadań osób z wykształceniem wyższym chemicznym.” Czy zamawiający dopuści do realizacji zadania osoby które ukończyły studia na kierunku Ochrona Środowiska czy Technologie Ochrony Środowiska ukończone na wydziale chemicznym? Czy samo ukończenie takiego wydziału od razu dyskwalifikuje takie osoby nawet jeśli profil studiów był zgodny z tym określonym w zapytaniu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że osoba, która skończyła studia na kierunku „ochrona środowiska” czy „technologia ochrony środowiska” spełnia wymagania wynikające z zapisów Rozdz. III.2 pkt. 1.1.2.2. SWZ.

PYTANIE 4.

Dlaczego mimo że liczba kontroli planowanych do przeprowadzenia w tym roku jest mniejsza o blisko 20% w stosunku do roku poprzedniego, wymagana ilość personelu wzrosła o ponad 40%?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 3 ust. 22 Załącznika nr 10 do SWZ – projektowane postanowienia umowy:

„22. Wykonawca zobowiązuje się do pobrania próbek z plantacji konopi włóknistych wytypowanych przez Zamawiającego do kontroli, w terminie do dnia 31 sierpnia br. za wyjątkiem przypadków, których faza rozwojowa jest niewystarczająca aby pobrać próbki konopi włóknistych realizowanych zgodnie z wymaganiami zawartymi w Unijnej metodzie ilościowego oznaczania zawartości $\Delta 9$ -tetrahydrokannabinolu w odmianach konopi, stanowiącej załącznik III do Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 639/2014 z późn. zm.”,

wprowadzony został termin graniczny na pobranie próbek z plantacji konopi do dnia 31 sierpnia br. Zdaniem Zamawiającego wprowadzenie takiego terminu będzie wymagało od Wykonawcy dysponowania większą liczbą osób, pozwalającą na terminową realizację zobowiązań umownych.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że postępowania przetargowe na **Kontrolę zawartości tetrahydrokannabinolu (THC) w konopiach włóknistych** są postępowaniami jednorocznymi. Każdego roku są one przeprowadzane w oparciu o dokumenty na nowo opracowywane. Nie należy zatem porównywać wymagań z tych postępowań, gdyż są one niezależne i w kolejnych latach mogą ulegać zmianom.

PYTANIE 5.

W jaki sposób przebiega sam proces zlecenia kontroli: Czy wykonawca dostaje od razu listę wszystkich gospodarstw które mają zostać skontrolowane?

Czy jest to zlecane partiami? Czy pojedynczo?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, § 3 ust. 3:

„3. Zamawiający przekaze zlecenie obejmujące dokumentację kontrolną w jednym etapie - przekazanie podstawowe w terminie do dnia 29 lipca 2021 r., z możliwością uzupełniającego przekazania dokumentacji w terminie do dnia 10 sierpnia 2021 r. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo do wcześniejszego przekazania dokumentacji po wcześniejszym skompletowaniu.”.

PYTANIE 6.

Osoby legitymujące się jakimi konkretnie lub chociaż przykładowymi „świadectwami kwalifikacji w zawodach związanych z rolnictwem, ogrodnictwem, ochroną środowiska, leśnictwem” zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu? Mając oczywiście na uwadze przedstawiony w odpowiedzi z dnia 13.04.2021 zakres obowiązków tj.:

„a) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie gospodarstwa beneficjenta,

- b) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie konkretnych działek rolnych, na których uprawiane są konopie włókniste w danym gospodarstwie,
 - c) kontakt telefoniczny z beneficjentami celem ustalenia terminu wysiewu/kwitnienia konopi na poszczególnych działkach rolnych, a następnie stworzenie harmonogramu poszczególnych kontroli,
 - d) wyjazd w teren celem przeprowadzenia kontroli i pobrania próbek,
 - e) wykonanie na każdej działce rolnej dokumentacji fotograficznej uprawy konopi znajdujących się na kontrolowanej działce rolnej,
 - f) pobranie próbek z plantacji konopi włóknistych wytypowanych do kontroli zgodnie z określoną metodyką,
 - g) dostarczenie próbek do laboratorium,
 - h) sporządzenie raportów z czynności kontrolnych dla wytypowanych gospodarstw rolnych wraz z wymaganą dokumentacją.”
- Oprócz oczywiście posiadania prawa jazdy gdyż w obowiązkach zamawiający określił: „wyjazd w teren celem przeprowadzenia kontroli i pobrania próbek”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że za spełnienie warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w SWZ w Rozdz. III.2 pkt. 1.1.2.2.2., Zamawiający uzna świadectwo lub dyplom ukończenia szkoły z uzyskanym tytułem zawodowym, albo dyplom uzyskania tytułu zawodowego lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodach związanych z rolnictwem, ogrodnictwem, ochroną środowiska, leśnictwem.

z poważaniem

*Renata Mantur
Zastępca Prezesa ARiMR*